[14] The fortune of the Greeks is lamentable, and the Fall of Constantinople is indeed a grievous matter, but if you are eager for glory, then this disaster is actually an opportunity for you to rise to the summit. Indeed, such an opportunity would have been highly welcome to emperors Sigismund<sup>3</sup> and Albrecht<sup>4</sup>, your immediate predecessors, and they would have used it to shake up the whole of Christendom and reach the highest fame.

---

<sup>1</sup> Sallustius: *De bello Catilinae*, 6: *Ita imperium semper ad optimum quemque a minus bono transfertur*

<sup>2</sup> Cicero: *Pro Marcello*, 3.9.

<sup>3</sup> Sigismund (Luxembourg) (1368-1437): King of Hungary (1387) and of Bohemia (1419). Elected King of the Romans (King of Germany) 1410, and crowned Holy Roman Emperor 1433

<sup>4</sup> Albrecht II (Habsburg) (1397-1439). Duke of Austria, King of Bohemia and Hungary and elected King of the Romans (King of Germany) 1438

[14] Sed data est tibi a Deo nostro haec<sup>1</sup> facultas, tibi hoc decus reservatum est, ut defensor conservatorque Christiani nominis appellere, si<sup>2</sup> modo eniti audereque<sup>3</sup> velis. Adde, quod te religiosum et Christianissimum principem vulgo dicunt nec tibi majorem esse<sup>4</sup> curam, quam ut Deo placeas atque animam lucrifacias. Et quid est – obsecro - in quo vel Deo magis placere vel animae tuae melius consulere possis quam operam dare, ne Christiana religio pessundetur? Quis est, qui dubitet *omnibus, qui fidem orthodoxam adjuverint, defenderint, auxerint, certum esse in caelo diffinitum*<sup>5</sup> locum, in quo beati aevo sempiterno fruuntur? Praetereo<sup>6</sup> emolumenta pecunaria, quae secum hoc bellum afferre potest, si te populus armatus ducem habuerit. Quantum in te praeclarum<sup>7</sup> derivabitur? Quot ad te spolia deferentur opulentissimorum principum ditissimarumque civitatum? Neque te sumptus vereri oportet, quasi tuo argento sit militandum: ex decima cleri, ex contributione populi stipendia tibi et militi distribues facileque plus accipies quam eroges. Sed quid ego nunc<sup>8</sup> ista commemoro? Praematura est haec belli gerendi disputatio. Ratisponae hoc erit agendum.

[15] Impresensiarum an eo tibi sit eundum quaerimus. Ego, si tuum locum teneam, ibo ac principibus me ostendam. Suadebo ex re Christiana, quae necessaria putem. Deinde {4v} addam: “Audio vos principes ac civitates aegro animo esse, quia non saepe ad vos venio, quia non amputo lites, non aufero bella, non punio nocentes, non parere omnes justitiae compello, neque animadvertitis exhaustum imperium facultates habere nullas, quibus haec perficiat. Si semel huc venio, facile plus absumo, quam decennio ex imperio queam corradere. Si jus dico, non est, qui exequatur<sup>9</sup>. Si scribo, si mando, tantum paretis, quantum libet. Cur verba me vestra lacerant? An ego patrimonium meum dilapidabo, vestrum vobis ut salvum fiet? Non faciam! Satis est, si curam, si studium, si laborem, si operam, si personam meam vobis offero et dedo. Si datis, unde inter vos vivere et jus suum unicuique<sup>10</sup> tribuere<sup>11</sup>, et quae regis atque imperatoris sunt, agere possim, neque vobis neque reipublicae deero. At si paupertas imperii vobis cordi est, parcite saltem maledicere nec vestram culpam in me transferetis<sup>12</sup>, si dum singuli vultis imperare, omnes imperium et libertatem amittitis.” Persuadeo mihi, Caesar, si te ita loquentem principes audiant, tibi atque imperio bene futurum. Intelligent, quantum sit dedecus, cum ceterarum nationum<sup>13</sup> reges mirifice abundant, egere suum. Taedet insuper omnes quotidianarum assiduarumque litium, quas idcirco durare non ignorant, quia neque oboedientiam habes neque militem, quo illam